



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9700

www.jaguariuna.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, em favor da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 61.613.881/0001-00, para o fornecimento de 990 canetas de insulina Asparte 100U/ml Flexpen (caneta 3ml) e 290 canetas de insulina Detemir 100U/ml Flexpen (caneta 3ml), sendo para o item 01 (insulina Asparte 990 canetas): valor unitário de R\$ 28,85 (vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 28.561,50 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) e para o item 02 (insulina Detemir 290 canetas): valor unitário de R\$ 71,00 (setenta e um reais), totalizando o valor de R\$ 20.590,00 (vinte mil, quinhentos e noventa reais), perfazendo o valor global de R\$ 49.151,50 (quarenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 18 de setembro de 2023.


Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços para prestação de serviços de desinsetização e desratização", foi adjudicado, no dia 04 de setembro de 2023, e homologado em 18 de setembro de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA - CNPJ: 14.043.144/0001-30
Valor Global: R\$ 8.400,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Desinsetização e desratização de bueiros	UN	Até 6.100	R\$ 1,00	R\$ 6.100,00
2	Desinsetização e desratização de bueiros	UN	Até 2.300	R\$ 1,00	R\$ 2.300,00

IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA - CNPJ: 04.170.837/0001-30
Valor Global: R\$ 12.284,65

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Desratização e desinsetização: áreas internas e externas do prédio da Secretaria de Obras e Serviços	M²	Até 29.237	R\$ 0,07	R\$ 2.046,59
5	Desinsetização e combate a escorpiões no velório e cemiterio municipal	M²	Até 146.258	R\$ 0,07	R\$ 10.238,06

COBRA SAUDE AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 12.065.400/0001-64
Valor Global: R\$ 13.646,30

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Desratização e desinsetização: áreas internas e externas do prédio da secretaria de obras e serviços	M²	Até 87.711	R\$ 0,10	R\$ 8.771,10
6	Desinsetização e combate a escorpiões no velório e cemiterio municipal	M²	Até 48.752	R\$ 0,10	R\$ 4.875,20

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha De Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023**

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8666/93, a favor da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 61.613.881/0001-00, para o fornecimento de 990 canetas de insulina Asparte 100U/ml Flexpen (caneta 3ml) e 290 canetas de insulina Detemir 100U/ml Flexpen (caneta 3ml), sendo para o item 01 (insulina Asparte 990 canetas): valor unitário de R\$ 28,85, totalizando o valor de R\$ 28.561,50 e para o item 02 (insulina Detemir 290 canetas): valor unitário de R\$ 71,00, totalizando o valor de R\$ 20.590,00, perfazendo o valor global de R\$ 49.151,50, em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/1993, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 18 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023**

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: DAKFILM COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Objeto: Fornecimento de 990 canetas de insulina Asparte 100U/ml Flexpen (caneta 3ml) e 290 canetas de insulina Detemir 100U/ml Flexpen (caneta 3ml).



item 01 (insulina Asparte 990 canetas): valor unitário de R\$ 28,85, totalizando o valor de R\$ 28.561,50 e para o item 02 (insulina Detemir 290 canetas): valor unitário de R\$ 71,00, totalizando o valor de R\$ 20.590,00.

Valor global: R\$ 49.151,50

Vigência: 30 (trinta) dias

Base legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993

Secretaria de Gabinete, 18 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA Nº 032/2023

Objeto: Execução de Parque Linear ao longo de trecho de ciclovia conectando os bairros Jardim Paraíso e Parque Florianópolis – Jaguariúna/SP.

A Comissão Permanente de Licitação por meio de sua Presidente torna público e para conhecimento dos interessados que fica aprazada Sessão Pública relativa à Concorrência em epígrafe para abertura do envelope nº 02 - "Proposta de preços" da empresa habilitada no certame e consequente julgamento de classificação, para o dia 20 de setembro de 2023 às 09:00 horas.

Comissão Permanente de Licitação, 18 de setembro de 2023.

Ariana Aparecida de Almeida - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 028/2023

Contrato nº 146/2023

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: KAGIMASA CONSTRUÇÕES – EIRELI – ME - CNPJ: 16.740.322/0001-07

Objeto: Prestação de serviços, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários visando a reforma/revitalização de área para prática de esporte e lazer - Praça Colombini (Lote 01) e Praça Charles Hudson Clemente (Lote 02), na zona urbana do Município de Jaguariúna/SP, conforme Convênio Estadual PEM nº SH-PRC-2022-00134 (Programa Especial de Melhorias) - Demanda 048847.

Valor global: R\$ 549.213,15

Secretaria de Gabinete, 05 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 018/2023

Contrato nº 147/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: DFD Construtora LTDA – CNPJ 24.581.296/0001-40

Objeto: Construção de muro de gabião, recuperação de pavimento, sarjetas, drenagem e calçada na Travessia do Córrego Santa Cruz – Praça Reynaldo Chiavegato – Dona Irma – Jaguariúna/SP.

Vigência: 9 meses contados da assinatura

Valor global: R\$ 1.010.830,17.

Secretaria de Gabinete, 5 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 081/2023

Contrato nº 150/2023

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA